

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Circulo Militar de São Paulo

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001 – Processo N° 2026

A Autoridade Competente da(o) Circulo Militar de São Paulo, Sr.(a) Manoel Morata Almeida, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2026, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 001, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cronômetro de Borda 55cm
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	FIORE
Valor Unitário:	R\$ 1.520,00
Valor Total:	R\$ 1.520,00
Participante Vencedor:	POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	43.122.837/0001-16
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.520,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit Paraquedas
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	FLOTY
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Tapete flutuante - Grosso



Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	FLOTY
Valor Unitário:	R\$ 890,00
Valor Total:	R\$ 890,00
Participante Vencedor:	Sá & Cia Artigos Esportivos Ltda EPP
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.801.076/0001-41
Cidade UF:	Indaiatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.890,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cronômetro de mão
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	FINIS
Valor Unitário:	R\$ 999,00
Valor Total:	R\$ 1.998,00
Participante Vencedor:	RECREONICS CONFECÇÃO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	07.714.441/0001-02
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.998,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Cabine de camping
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------



Item 1	
Objeto da Licitação:	Tenda sanfonada
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.650,00
Valor Total:	R\$ 3.300,00
Participante Vencedor:	AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	27.679.382/0001-88
Cidade UF:	Goiânia - GO
Valor total Contratado:	R\$ 3.300,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 1 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 129,00
Valor Total:	R\$ 258,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 2 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 163,00
Valor Total:	R\$ 326,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 3 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 248,50
Valor Total:	R\$ 497,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Bola de medicine ball - 4 Kg
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 293,00
Valor Total:	R\$ 293,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	Caneleira 0,5 Kg



Quantidade:	2 Par(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 130,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	Caneleira 1 Kg
Quantidade:	2 Par(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 68,00
Valor Total:	R\$ 136,00
Participante Vencedor:	TREVENZA SOLUCOES LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	58.613.526/0001-27
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.640,00

São Paulo - SP, 22 de Janeiro de 2026 as 16 horas e 19 minutos

Assinatura Manoel A

Autoridade Competente: Manoel Morata Almeida,

Promotor: Circulo Militar de São Paulo,

Unidade de Compra: Circulo Militar de São Paulo






Página de assinaturas



Manoel Almeida
224.515.607-20
Signatário

HISTÓRICO

- | | | |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 26 jan 2026
14:48:28 |  | Karina Surian Tranquillini criou este documento. (Email: karina.esportes@circulomilitar.com.br, CPF: 319.123.658-98) |
| 26 jan 2026
15:52:48 |  | Manoel Morata Almeida (Email: morata@circulomilitar.com.br, CPF: 224.515.607-20) visualizou este documento por meio do IP 200.155.171.178 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil |
| 26 jan 2026
15:53:04 |  | Manoel Morata Almeida (Email: morata@circulomilitar.com.br, CPF: 224.515.607-20) assinou este documento por meio do IP 200.155.171.178 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil |

